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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 2003ويـاـمشــهـرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 

   :        2003 مع شهر أبـريـل يــــومقـارنة أداء شهر ما:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة ـــــيـــــرالـــتـــغ
W       مـــــؤشــــر 2003مـايـو 2003أبريل (+ أو-) %  

 %5.2+ 118.0 2,276.0 2,394.0 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
 %7.6+ 16.91+ 221.06 237.97 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
 %8.1+ 280.7+ 3,455.5 3,736.2 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %15.7- 908,164,000- 5,790,711,500 4,882,547,500 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %8.7- 9,724- 111,934 102,210 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %15.7- 280,743,670- 1,787,397,740 1,506,654,070 X ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %7.3- 19,086,784- 263,214,159 244,127,375 W)يوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %0.4+ 23+ 5,088 5,111 X )يوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
 %7.3- 5,912,648- 81,245,352 75,332,704 W)يوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
 %68.6+ 206,000+ 300,500 506,500 X )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
 %28.8- 19- 66 47 W )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 %81.4+ 248,235+ 304,805 553,040 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 %38.2- 195,153,500- 511,217,000 316,063,500 X)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %26.7- 1,459- 5,470 4,011 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
 %30.3- 40,703,946- 134,381,846 93,677,900 W ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %7.5+ 942+ 12,536 13,478  )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات في السوق

 22 20  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول

   :        2003 مايــوشــهــر لال تـحــلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
            هتسѧب نقطѧة ومѧا ن   118.0 بارتفѧاع  قѧدره   نقطѧة  2,394.0ى توسѧ  عنѧد م 2003مايو  31 بتالسوم ـ يقتداول شهر أبريل الـمـواف ـ  بنهاية   NIC50أقفل مؤشر 

أقفѧѧل   ، آمѧѧا2002 عѧѧن نهايѧѧة عѧѧام% 34.1ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  608.6 وارتفѧѧاع قѧѧدره  ، نقطѧѧة2,276.0غ البѧѧال و2003 أبريѧѧل شѧѧهر إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 5.2
         البѧѧѧالغ و2003 أبريѧѧѧل شѧѧѧهر إقفѧѧѧالمقارنѧѧѧة ب %  7.6نسѧѧѧبته نقطѧѧѧة ومѧѧѧا  16.91بارتفѧѧѧاع  قѧѧѧدره  نقطѧѧѧة  237.97 الѧѧѧوزني للسѧѧѧوق عنѧѧѧد مسѧѧѧتوى  مؤشѧѧѧرال

 بارتفѧاع   نقطѧة  3,736.2ى توسѧ عند م سوق السعري للمؤشرال أقفل  و2002 عن نهاية عام% 38.3ه تسبنقطة وما ن  65.85 نقطة وارتفاع قدره  221.06
 عѧن  % 57.3ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن   1,360.9وارتفѧاع قѧدره   نقطѧة   3,455.5  غالبѧال  و2003 أبريѧل  شѧهر  إقفѧال  مقارنѧة ب % 8.1هتسѧب نقطة وما ن 280.7قدره 

 . 2002نهاية عام

مѧن القيمѧة المتداولѧة فѧي     % 76.2 بأن أسهم الخمسين شرآة الأآثر تداولاً والتي شكلت مѧا نسѧبته   ”NIC50"بمقارنة مؤشرات السوق يتبين لنا من مؤشر      و
والذي يشمل جميѧع الشѧرآات المتداولѧة قѧد ارتفѧع بنسѧبة أآثѧر قلѧيلاً بلغѧت            " مؤشر السوق الوزني  "، بينما نجد    % 5.2قد ارتفعت بنسبة    السوق خلال الشهر    

المؤشѧѧر " خѧѧلال الشѧѧهر ومѧѧن هنѧѧا تѧѧأتي أهميѧѧة مقارنѧѧة المؤشѧѧرين ، أمѧѧّا  NIC50وهѧѧو مѧѧا يوضѧѧح ترآيѧѧز التѧѧداول علѧѧى الأسѧѧهم المعتمѧѧدة فѧѧي مؤشѧѧر  % 7.6
 فإننѧا  31/12/2002اءً على التصريحات الصحفية لإدارة السوق حول التوجّه لتعѧديل سѧعر الأسѧاس ليعتمѧد إقفѧالات نهايѧة العѧام الماضѧي فѧي                          وبن" السعري

 بأن أي تعديل جزئي للمؤشѧر يفقѧده الاتسѧاق فѧي التعبيѧر عѧن حرآѧة الأسѧعار هѧذا إلѧى جانѧب                  -ووفق ما هو متاح من المعلومات حول هذا الموضوع        –نرى  
 .ّــظنا على المؤشر السعري بشكل عام حيث أنه يعتمد فقط على معدلات الأسعار دونما النظر إلى قيمتها المتداولة تحف

وجѧرى  ،   % 0.4 عѧدد الصѧفقات بنسѧبة     في حѧين ارتفѧع ل     على التوالي    % 7.3 و %  7.3بنسبة    المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة وقيمتها        وقد انخفض 
 شѧرآة  14 شѧرآة فيمѧا انخفضѧت أسѧعار أسѧهم      75 شرآة مدرجة  ارتفعѧت  أسѧعار اسѧهم    99  شرآة من اصل     92هر الماضي على أسهم     التداول خلال الش  

 حيث تم التداول على سѧهمها  2003مايو5 وتم إدراج شرآة بيان  للإستثمار بتاريخ  شرآات7 شرآات  ولم يتم التعامل على أسهم         3واستقرت أسعار اسهم    
 .)ك.  ف560  - 500( حيث تم التداول على سهمها بسعر 2003مايو26آما تم إدراج شرآة بيت الإستثمار العالمي  بتاريخ ) ك. ف285  - 210( بسعر 

 الماضي إلاّ أنها تعتبѧر ضѧمن المسѧتويات المرتفعѧة والتѧي تѧنم         أبريلوبمقارنة المعدلات اليومية للتداول نجد أنه على الرغم من انخفاضها عن معدلات شهر            
عن ثقة المستثمرين بالسوق في ظل الأوضاع الحالية وعوامل الدعم الإيجابية وهو مѧا يؤآѧده ارتفѧاع جميѧع مؤشѧرات السѧوق والتѧي بلغѧت منѧذ بدايѧة السѧنة                          

ك .د مليѧون    942للسѧعري ممѧا دفѧع القيمѧة السѧوقية للشѧرآات المدرجѧة للارتفѧاع بمѧا يفѧوق                     % 57.3للѧوزني و  % 38.3 و NIC50لمؤشر  % 34.1الحالية  
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 .فقط خلال شهر مايو الماضي % 7.5وبنسبة 

 واتضѧاح الرؤيѧة حѧول أداء الشѧرآات ممѧا يتѧيح الفرصѧة           2003إعلانات الشرآات عن بياناتها المالية للربع الأول مѧن العѧام الحѧالي              والآن وبعد أن اآتملت     
 .لفرز الأسهم الجيدة عن الأخرى والاستعداد للمرحلة المقبلة وهي مرحلة توقعات أداء الشرآات وإعلانات الربع الثاني 

من إجمѧالي القيمѧة المتداولѧة بالسѧوق يѧأتي      % 34 وتقدمه بالمرتبة الأولى للتداول من حيث القيمة واستحواذه على حوالي          إن استمرار تفوق قطاع الاستثمار    
، آما يأتي آذلك بشكل عام مѧن خѧلال التحسѧن فѧي     ) بيان و جلوبل(من استفادت هذا القطاع من النشاط القوي في السوق وآذلك لإدراج شرآات جديدة مثل    

دي في ظل الأوضاع الحالية الجيدة بعد سقوط النظام العراقي والمتوقع لها مستقبلاً أفضل يدعم وينشѧط حرآѧة الإقتصѧاد المحلѧي والإقليمѧي                الوضع الاقتصا 
اً ممѧا  الأمر الذي سينعكس على اقتصاديات الدول في المنطقة وخاصة في دولة الكويت نظراً لموقعهѧا الجغرافѧي المتميѧز ودورهѧا البѧارز تجاريѧاً واقتصѧادي                      

 .سيعود بالنفع على الشرآات المحلية وخاصة المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

عѧن الشѧهر الماضѧي      % 22.8وبمقارنة مؤشرات قطاعات السوق نلاحѧظ اسѧتفادة قطѧاع الشѧرآات غيѧر الكويتيѧة بشѧكل آبيѧر خѧلال شѧهر مѧايو وصѧل إلѧى                               
ما أآثر القطاعات استفادة منذ بدايѧة السѧنة فهѧو قطѧاع الخѧدمات والѧذي ارتفعѧت فيѧه الأسѧعار لمѧا يفѧوق              منذ بداية السنة الحالية ، أ     % 41.3وبنسبة تصل إلى    
 % .106الضعف وبنسبة 

تعتبѧر مѧرادف لخدمѧة التѧداول فѧي السѧوق الآجѧل ويѧتم         والتѧي   هو بدأ التعامѧل بخدمѧة البيѧوع المسѧتقبلية           الشهرخلال  بالسوق   الأحداث التي جرت     أهممن  إن  
حيث بدأت آل من شرآة الاستثمارات الوطنيѧة ومجموعѧة    من قبل المتعاملين في السوق    مكثفاً إقبالاًبها من خلال السوق النقدي وقد شهدت الخدمة         التعامل  

 .الأوراق بتقديم تلك الخدمة 

اضѧح بجانѧب الشѧفافية التѧي طالمѧا سѧعينا مѧن        وتجدر الإشارة والإشادة بدور إدارة الشرآات في سѧوق الكويѧت لѧلأوراق الماليѧة علѧى تجاوبهѧا واهتمامهѧا الو                
خѧѧلال تقاريرنѧѧا السѧѧابقة بالمطالبѧѧة بهѧѧا ، ونتطلѧѧّـع فѧѧي المرحلѧѧة المقبلѧѧة بѧѧأن تتضѧѧمن إعلانѧѧات الشѧѧرآات علѧѧى تفصѧѧيل أآثѧѧر يشѧѧمل مصѧѧادر الأربѧѧاح وخاصѧѧة  

ت المالية للشرآات بصورة يستطيع من خلالها تقدير المستوى التشغيلية منها وحجم المخصصات المأخوذة الأمر الذي سيسهّـل على المتداولين قراءة البيانا  
 .السعري المناسب لها 

آما نأمل من إدارات الشرآات المدرجة إعلانها عن توقعاتها للبيانات المالية الربع سنوية والسنوية قبل الإعلان الرسمي لها لعدم إتاحѧة الفرصѧة لاسѧتغلال                    
 .عنصر الإشاعات التي تساهم في تذبذب الأسعار وعدم استقرارها البعض للمعلومات والسيطرة ما أمكن على 

:      من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
بنسѧبة  م ـѧـه سن مليѧو   2,299.9 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث   للتداول مالأولى ةأستمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب   

47.1 % ѧѧعزعة ـو مѧѧفق  34,634ى لѧѧبة صѧѧ33.9ة بنس%   ѧѧت قيمتهѧѧون د511.1ا بلغѧѧبة ك.   مليѧѧن  %  33.9 بنسѧѧم ѧѧالي قيمѧѧةإجم 
 .قالأسهم المتداولة بالسو

بنسѧبة  م هسѧ   مليون 523.7 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول م   ةفيما تقدم قطاع الشرآات الصناعية إلى المرتب      
 الأسѧهم   ةإجمالي قيم من   %  17.9 بنسبة ك.   مليون د   270.4ا  بلغت قيمته   % 19.8ة  بنسبة  صفق 20,253ى  لعزعة  ـوم  10.7%

 .قالمتداولة بالسو

         بنسѧبة      م ـѧـه س مليѧون  294.2 تѧداول  بالمتداولѧة مة الأسѧهم  ـث قيѧ ـن حيѧ  الثالثѧة للتѧداول مѧ   ةإلѧى المرتبѧ  الخѧدمات  و تقدم قطاع شرآات  
 الأسѧهم   ةإجمѧالي قيمѧ   من   %  15.4 بنسبة ك.   مليون د   231.5ا  بلغت قيمته   % 15.0ة  بنسبة  صفق  15,292ى  لعزعة  ـوم % 6.0

 .قالمتداولة بالسو
               : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:     رابـعـاً

 هممليѧون سѧ     409.3 داولبتѧ  هم المتداولѧة  سѧ مѧن حيѧث قيمѧة الأ       للتѧداول    الأولѧى المرتبѧة   ب الكويѧت القابضѧة       شرآة مشѧاريع   استمرت
 .ك.   مليون د67.8 بلغت قيمتهاة فق ص3,671 وزعةــم

  2,833    موزعѧة  هم  مليون س   189 لداوبتداولة  ـتـهم الم سن حيث قيمة الأ   الثانية للتداول  م ـ   ةإلى المرتب في حين تقدم بنك برقان      
 .ك.   مليون د65.4 فقة بلغت قيمتهاص
 موزعѧة  هم  مليون سѧ    266.1ل  داو  بت  داولةـتـهم الم سـمن حيث قيمة الأ    للتداول   إلى المـرتبة الثالثة  ت شرآة بيان للإستثمار      تقدم و

 .ك.   مليون د64.0 فقة بلغت قيمتها  ص4,402
 



  خـامـساً : إعـلانات الشــرآات عــن الأربـاح  الربع ســــنـويــــة:          
 خــلال شهر مايو أعـلـنت الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  المحققه في الربع الأول عــام 2003 

% للتغير, البيان

(اســم الــشـرآة صـافي الربح 
د.ك) . ألف

ربحية السهم  
ك) ف. )

صـافي الربح  ( 
د.ك) . ألف

ربحية السهم   
في الأرباح( ف. ك)

2003/05/13-5.2 %4,4416.34,6836.7 بنك الكويت والشرق الأوسط1
2003/05/05+16.5 %3,0257.12,5986.1 البنك العقاري الكويتي2
2003/05/18+307.5 %3,0323.97441.0 بنك برقان الكويتي3
2003/05/11+10.9 %5,42315.04,88913.0 شرآة التسهيلات التجارية4
2003/05/18+543.3 %3.6-547-2,42516.2 شرآة الإستشارات المالية الدولية5
2003/05/06+198.6 %4,41112.01,4774.0 شرآة الإستثمارات الوطنية6
2003/05/18-3.1 %2,4642.52,5432.5  شرآة مشاريع الكويت القابضة7
2003/05/04+844.1 %7,09920.07522.0 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار8
2003/05/03+24.4 %1,2137.09756.0  بيت الأوراق المالية9

2003/05/18+206.7 %2.5-571-6102.6 شرآة الإستثمارات الصناعية10
2003/05/18-9.2 %2,45811.62,70712.8 شرآة مجموعة الأوراق المالية11
2003/05/14-5.7 %5682.86033.6 الشرآة الدولية للتمـويــل12
2003/05/07-9.5 %1,3724.01,5164.0 شرآة المرآزالمالى الكويتى13
2003/05/12-81.1 %61.30.53252.7 شرآة الكويت والشرق الاؤسط14
2003/05/14+54.5 %1,0193.06592.0 مجموعة عارف الإستثمارية15
2003/05/14+69.1 %1,2514.77403.1 شـرآة دار الإستثمار16
2003/05/05-23.1 %3622.14712.8الشرآة الأولى للإستثمار17
2003/05/12+164.9 %3.0-1,039-6742.0 الشرآة الكويتية للمال 18
2003/05/13+43.1 %1,1325.57913.9 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار19
2003/05/13+201.1 %3,02011.51,0033.8 شـرآة  بيان للإستثمار20
2003/05/13-35.4 %1,4347.42,22111.5 شرآة الكويت للتأمين21
2003/05/13+39.9 %1,77415.71,26811.2 الشرآة الأهلية للتأمين22
20053/5/10+41.5 %1,53917.61,08812.4 شرآة وربة للتأمين23
2003/05/04+43.9 %1,6713.61,1612.5 شرآة العقارات المتحده24
2003/05/18+11.5 %2,8867.02,5896.4 الشرآة الوطنية العقارية25
2003/05/14+167.7 %3,52114.81,3155.8 شرآة الصالحيه العقارية26
2003/05/18+111.3 %1.1-434-490.4 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية27
2003/05/13+48.1 %8933.66032.4 شرآة التمـدين العقارية28
2003/05/10+102.3 %1031.5510.7 شرآة أجيال العقارية الترفيهية29
2003/05/12+432.1 %2.6-336-1,1147.3 شرآة المصالح العقارية 30
2003/05/05+327.5 %1,0373.62430.9 الشرآة العربية العقارية31
2003/05/04+53.9 %6544.44253.0 شرآة الإتحاد العقارية32
2003/05/13+101.8 %14,96727.07,41613.0 مجموعة الصناعات الوطنية33
2003/04/29+136.4 %2,88719.01,2218.1 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية34
2003/05/11+159.7 %4,15411.11,6004.3 شرآة أسمنت الكويت35
9.6491.02003/05/12-708- شرآة صناعات التبريد36
2003/05/07+388.7 %1,2039.02462.0 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن37
2003/05/13+18.6 %1822.31531.9 شرآة المقاولات والخدمات البحرية38
2003/05/14+117.9 %3,57350.01,64023.0 شرآة اسمنت بورتلاند39
2003/05/14+130.4 %834.1361.8 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن40
2003/05/14-11.6 %7017.57938.5 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية41
1.72003/05/04-172-45.0-44,631- شرآة الصناعات المتحدة42
2003/05/06+4.2 %2,8397.22,7246.9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات43
2003/05/13+88.0 %1405.4742.8 شرآة الخليج لصناعة الزجاج44
30211.02003/05/18 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف45
2003/05/10+15.8 %1,26518.11,09315.6 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه46
2003/05/18+12.6 %2,8158.92,4997.9 شرآة المخازن العموميه47
2003/05/14+1,157.2 %2332.3190.2 شرآة مجمعات الاسواق48
2003/05/07+30.1 %25,33452.019,46840.0 شرآة الإتصالات المتنقلة49
2003/05/12+134.2 %2.0-100-340.7 شرآة الحاسبات الالكترونية50
1.02003/05/03-99-9859.6 المجموعة البترولية المستقلة51
2003/05/13+253.4 %45120.21286.3 الشرآة الوطنية للتنظيف52
2003/05/03+72.6 %1,5875.99203.4 شرآة مرآز سلطان 53
0.92003/05/18-25-1.3-35- شرآة مجموعة عربى القابضة54
2003/05/04+302.0 %2,53148.963012.2 شرآة مجموعة النقل والتخزين55
2003/05/12+53.3 %6,57120.04,28713.7 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 56
2003/05/10+722.1 %1,55721.51892.7شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل57
70.12003/05/10-1711.7 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني58
2003/05/18-63.5 %20610.356428.2شرآة الأنظمة الآلية59
2003/05/12-84.5 %1020.56623.1 شرآة نقل وتجاره المواشى60
2003/05/05-6.9 %3142.13372.3 شرآة الأسماك الكويتية المتحده61
2003/05/13+24.5 %3,84332.03,08825.7 الشرآة الكويتية للأغذية62
2003/05/12+1,385.7 %1,3924.6940.3 الشرآة العربية الإستثمارات العامة63
2003/05/06+233.5 %6622.21990.7 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية64
2003/05/07+2,860.5 %0.1-23-6292.6 شرآة اسمنت الخليج65
2003/05/11+100.5 %5241.92611.0 شرآة صناعة اسمنت الفجيره66
2003/05/14+196.7 %5471.21840.4 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض67
2003/05/12+836.5 %3022.0320.2 المجموعة العربية للتأمين68
2003/05/13+40.8 %2,90248.42,06234.4الشرآة القابضة المصرية الكويتية 69
2003/05/13-53.6 %29019.362634.8صندوق الإستثمارالعقارى 70
2003/05/18-45.9 %15814.029212.0صندوق الفرص العقارية 71

  تاريخ الإعلان عن 
الأرباح

                         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
 خلال الربع الأول عام2002 خلال الربع الأول عام2003
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نهاية عــام 
نسبة مؤيه 2002 نــقــــطــة 2003/04/30 2003/05/31

% 34.1+ 1,785.3 % 5.2+ 118.0+ 2,276.0 2,394.0

القيمة المتداولة خلال الشهر ( د.ك )
 NIC 50  NIC 50 

%62.3 8,720,810,000 %82.2 1,238,933,330

أبريل2003 و مـايـو2003  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة

أبريل2003 و مـايـو2003 الحـرآة اليومية للمـؤشــرالـوزني للســوق خـلال شـهري
  نقطة

              نقطة

         نقطة

%  من.%  من.
أجمالي السوق أجمالي السوق

أبريل2003

608.6+

نــقــــطــة

أبريل2003 مـايـو2003

القيمة الرأســـــــــمالية 
أجمالي السوق 

14,004,240,734 1,506,654,070

نسبة مؤيه

مـايـو2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــــر

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يــــــوم

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الســــــــــــــــــــــــوق

أجمالي الســــــوق 
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مـايــو عـام2003 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر

  يــــوم

77,761,640 5,016 230,499,500 3,455.5 2003/04/30

 %19.0+ 92,542,930  %16.0+ 5,819  %31.1+ 302,281,500  %1.6+ 3,510.8 2003/05/03

%18.7- 75,262,720 %9.8- 5,249 %22.3- 234,758,000 %0.1- 3,505.6 2003/05/04

%22.1- 58,621,600 %17.1- 4,353 %9.9- 211,541,000 %0.1- 3,503.2 2003/05/05

 %12.5+ 65,921,830  %0.2+ 4,360 %29.6- 148,855,500 %0.3- 3,493.0 2003/05/06

 %13.8+ 75,038,030 %0.7- 4,330  %10.2+ 164,049,000 %0.5- 3,476.7 2003/05/07

%21.3- 59,018,860  %3.5+ 4,483  %5.1+ 172,383,500 %0.3- 3,465.5 2003/05/10

%32.9- 39,607,250 %31.9- 3,055 %37.5- 107,732,500 %1.9- 3,399.6 2003/05/11

 %81.6+ 71,919,150  %47.0+ 4,490  %82.5+ 196,562,500  %0.9+ 3,429.7 2003/05/12

%11.4- 63,725,910 %5.6- 4,238  %8.3+ 212,918,000  %0.3+ 3,438.6 2003/05/13

%25.4- 47,524,500 %14.3- 3,632 %20.1- 170,018,000  %0.1+ 3,441.8 2003/05/14

%40.4- 28,304,070 %27.6- 2,631 %37.8- 105,832,000 %0.6- 3,422.2 2003/05/18

 %27.0+ 35,938,900  %17.6+ 3,094 %1.9- 103,866,500  %0.7+ 3,444.9 2003/05/19

 %50.2+ 53,996,160  %38.9+ 4,297  %97.0+ 204,607,000  %0.7+ 3,469.5 2003/05/20

 %55.0+ 83,714,030  %26.9+ 5,453  %62.9+ 333,391,500  %0.7+ 3,494.7 2003/05/21

 %26.9+ 106,207,870  %22.6+ 6,685  %14.7+ 382,271,000  %1.9+ 3,560.9 2003/05/24

 %16.6+ 123,814,230  %10.2+ 7,364  %13.1+ 432,233,500  %1.0+ 3,598.1 2003/05/25

%16.9- 102,876,740 %6.6- 6,876 %18.2- 353,530,000  %1.1+ 3,636.7 2003/05/26

 %7.1+ 110,179,650  %5.3+ 7,239  %4.7+ 370,117,500  %0.7+ 3,660.5 2003/05/27

%14.0- 94,718,580 %5.8- 6,818 %22.3- 287,415,500  %0.5+ 3,677.2 2003/05/28

 %24.3+ 117,721,060  %13.6+ 7,744  %35.1+ 388,183,500  %1.6+ 3,736.2 2003/05/31

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

اليوم السابق
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الـســوق 
السعري 
(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   

2002/12/31 2002/12/31 2003/04/30 2003/05/31     مـؤشـــر

%5.2+ %34.1+ 1,785.3 2,276.0 2,394.0  مـؤشــرNIC 50( نقطة)

%7.6+ %38.3+ 172.12 221.06 237.97   السـوق الـوزني ( نقطة)

%8.1+ %57.3+ 2,375.3 3,455.5 3,736.2   السـوق السعري ( نقطة)

%5.1+ %25.5+ 3,271.2 3,904.6 4,103.9   الــبـــنــوك

%12.7+ %50.3+ 2,653.9 3,538.1 3,988.8   الإسـتـثـمار

%8.6+ %28.3+ 1,424.0 1,682.3 1,826.4   الـتـأمـيـن

%4.9+ %46.7+ 1,910.1 2,670.3 2,801.2   الـعــقــار

%11.8+ %41.8+ 2,275.6 2,885.4 3,226.5   الصـنـاعـة

%1.2+ %106.0+ 3,237.5 6,586.0 6,667.9   الخــدمـات

%1.8+ %37.2+ 1,794.7 2,418.0 2,462.6   الأغـــذيــة

%22.8+ %41.3+ 1,254.3 1,443.1 1,772.5   الغيرآويتي

%0.8- %2.4+ 1,858.1 1,919.5 1,903.4    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

92 7 4 13 75 مـايـو2003

90 7 5 17 68 أبريل2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2003/04/30

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهر أبريل عــن نهاية شهرمـارس2003

 نشــاط  الــ 99 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري مايو وأبريل 2003

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

11.8%

4.9%

22.8%

1.8%1.2%

8.6%

12.7%

5.1%

-0.8%
%4.0-
%2.0-

0
%2.0+
%4.0+
%6.0+
%8.0+

%10.0+
%12.0+
%14.0+
%16.0+
%18.0+
%20.0+
%22.0+
%24.0+
%26.0+

   الصناديـق   الغيرآويتي  الأغـــذيــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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مـؤشـر

عـام
  شهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 17 431,136,950 720,848,820 35,756 51,669 1,746,277,500 2,692,107,500 1,868.0 2,873.5 مـارس

56 51 1,053,111,380 2,067,559,350 87,970 155,499 4,243,005,000 7,925,192,500 مجموع الربع الأول

22 22 858,617,220 1,787,397,740 71,212 111,934 4,056,165,000 5,790,711,500 2,033.1 3,455.5 أبــريــل

20 20 724,433,220 1,506,654,070 56,395 102,210 3,017,462,500 4,882,547,500 2,157.6 3,736.2 مـايـــو

22 943,969,940 67,013 3,837,940,000 2,225.7 يـونـيـو

64 42 2,527,020,380 3,294,051,810 194,620 214,144 10,911,567,500 10,673,259,000 مجموع الربع الثانى

23 873,633,210 54,004 3,263,875,000 2,199.9 يـولـيـو

22 254,733,430 25,886 1,065,265,000 2,169.0 أغسطس

22 214,028,480 20,424 892,260,000 1,986.6 سبـتمبر

67 0 1,342,395,120 0 100,314 0 5,221,400,000 0 مجموع الربع الثالث

21 297,269,350 32,046 1,579,502,500 2,060.2 أآتـوبـر

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نـوفمبر

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديـسمبر

63 0 1,757,500,169 0 138,042 0 7,461,065,000 0 مجموع الربع الرابع 

250 93 6,680,027,049 5,361,611,160 520,946 369,643 27,837,037,500 18,598,451,500 المجموع السـنوي

26,720,108 57,651,733 2,084 3,975 111,348,150 199,983,349 المـعــدل الـيـومي

*  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي  لاخر يوم في شهرمايوعام2003 بسعر( 299 ) فلس آويتي  .  

2003 20022003

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2002 2003 2002

      الـســــوق   
     الـســـــعري  

  ( نقطة)

    آمية الأســـهم المـتـداولة 
(ســهـم)

عددالصفقات 
(صفقة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2003 و2002 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة  
  ( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

**  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم عام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .          

22,266,756,830

2003

17,883,959,840

2003 2002 2002

عــام2002عام 2003
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مـايــو عـام2003 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %8.7+ 426,352,500   الــبـــنــوك
1 %47.1+ 2,299,885,000   الإسـتـثـمار
8 %0.1+ 6,660,000   الـتـأمـيـن
2 %14.7+ 719,977,500   الـعــقــار
4 %10.7+ 523,704,500   الصـنـاعـة
6 %6.0+ 294,180,500   الخــدمـات
7 %1.7+ 85,435,000   الأغـــذيــة
3 %10.8+ 526,352,500   الغيرآويتي

%100 4,882,547,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %8.4+ 8,624   الــبـــنــوك
1 %33.9+ 34,634   الإسـتـثـمار
8 %0.3+ 324   الـتـأمـيـن
4 %14.4+ 14,677   الـعــقــار
2 %19.8+ 20,253   الصـنـاعـة
3 %15.0+ 15,292   الخــدمـات
7 %2.0+ 2,060   الأغـــذيــة
6 %6.2+ 6,346   الغيرآويتي

%100 102,210 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %15.1+ 227,643,100   الــبـــنــوك
1 %33.9+ 511,131,100   الإسـتـثـمار
8 %0.2+ 2,879,800   الـتـأمـيـن
5 %13.4+ 202,214,930   الـعــقــار
2 %17.9+ 270,382,410   الصـنـاعـة
3 %15.4+ 231,471,070   الخــدمـات
7 %1.0+ 15,450,780   الأغـــذيــة
6 %3.0+ 45,480,880   الغيرآويتي

%100 1,506,654,070 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
47.1%

  الغيرآويتي
10.8%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الصـنـاعـة
10.7%

  الخــدمـات
6.0%

  الأغـــذيــة
1.7%

  الــبـــنــوك
8.7%

  الـعــقــار
14.7%

  الـعــقــار
14.4%

  الــبـــنــوك
8.4%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات2.0%

15.0%

  الصـنـاعـة
19.8%   الـتـأمـيـن

0.3%

  الغيرآويتي
6.2%

  الإسـتـثـمار
33.9%

  الـعــقــار
13.4%

  الــبـــنــوك
15.1%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات1.0%

15.4%

  الصـنـاعـة
17.9%

  الـتـأمـيـن
0.2%

  الغيرآويتي
3.0%

  الإسـتـثـمار
33.9%
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أبريل2003 و مـايـو2003  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
شهـر

  قـطاع 
%34.8- 653,627,500 426,352,500   الــبـــنــوك
%9.0+ 2,110,522,500 2,299,885,000   الإسـتـثـمار

%43.2- 11,730,000 6,660,000   الـتـأمـيـن
%43.1- 1,265,622,500 719,977,500   الـعــقــار
%19.5- 650,760,000 523,704,500   الصـنـاعـة
%27.8- 407,496,500 294,180,500   الخــدمـات
%25.4- 114,525,000 85,435,000   الأغـــذيــة

%8.7- 576,427,500 526,352,500   الغيرآويتي

%15.7- 5,790,711,500 4,882,547,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
شهـر

  قـطاع 
%17.3- 10,429 8,624   الــبـــنــوك
%11.3+ 31,129 34,634   الإسـتـثـمار
%21.8+ 266 324   الـتـأمـيـن
%32.5- 21,743 14,677   الـعــقــار

%4.5- 21,200 20,253   الصـنـاعـة
%8.9- 16,789 15,292   الخــدمـات

%30.4- 2,959 2,060   الأغـــذيــة
%14.5- 7,419 6,346   الغيرآويتي

%8.7- 111,934 102,210 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
شهـر

  قـطاع 
%40.8- 384,789,900 227,643,100   الــبـــنــوك
%14.2+ 447,540,110 511,131,100   الإسـتـثـمار
%41.3- 4,903,850 2,879,800   الـتـأمـيـن
%32.3- 298,856,420 202,214,930   الـعــقــار
%12.5- 309,044,660 270,382,410   الصـنـاعـة
%13.4- 267,201,200 231,471,070   الخــدمـات
%37.3- 24,626,860 15,450,780   الأغـــذيــة

%9.8- 50,434,740 45,480,880   الغيرآويتي

%15.7- 1,787,397,740 1,506,654,070 المجموع 

مـايـو2003

أبريل2003مـايـو2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2002 و 2003 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

%113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر
%101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

%54.2+ 1,746,277,500 2,692,107,500   مــارس
%42.8+ 4,056,165,000 5,790,711,500   ابــريـل
%61.8+ 3,017,462,500 4,882,547,500   مــايـــو

3,837,940,000   يــونـيـو
3,263,875,000   يــولـيـو
1,065,265,000   اغسطس

892,260,000   ســبتمبر
1,579,502,500   اآـتـوبـر
2,784,402,500   نـوفـمبـر
3,097,160,000   ديسـمبر

27,837,037,500 18,598,451,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر
%91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

%116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر
%44.5+ 35,756 51,669   مــارس
%57.2+ 71,212 111,934   ابــريـل
%81.2+ 56,395 102,210   مــايـــو

67,013   يــونـيـو
54,004   يــولـيـو
25,886   اغسطس
20,424   ســبتمبر
32,046   اآـتـوبـر
48,729   نـوفـمبـر
57,267   ديسـمبر

520,946 369,643 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر
%126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

%94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر
%67.2+ 431,136,950 720,848,820   مــارس

%108.2+ 858,617,220 1,787,397,740   ابــريـل
%108.0+ 724,433,220 1,506,654,070   مــايـــو

943,969,940   يــونـيـو
873,633,210   يــولـيـو
254,733,430   اغسطس
214,028,480   ســبتمبر
297,269,350   اآـتـوبـر
608,936,410   نـوفـمبـر
851,294,409   ديسـمبر

%19.7- 6,680,027,049 5,361,611,160 المجموع 

2003

20032002

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.9+ 14+ 2003/04/30 158 67,829,840 3,671 409,280,000 172 156 176 1  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%7.5+ 25+ 2003/04/30 335 65,399,450 2,833 189,010,000 360 310 380 2 بنك برقان الكویتي

%28.4+ 63+ 2003/05/05 222 64,038,730 4,402 266,140,000 285 210 285 3 شـرآة  بيان لإستثمار
%7.8+ 40+ 2003/04/30 510 54,187,950 2,715 104,075,000 550 490 560 4 مجموعة الصناعات الوطنية

%17.6+ 180+ 2003/04/30 1,020 50,834,350 4,412 40,200,000 1,200 1,020 1,440 شرآة رابطة الكویت والخليج للنقل 5
%35.4+ 85+ 2003/04/30 240 48,967,340 2,847 172,740,000 325 244 330 6 بيت الإستثمار الخليجي
%28.1+ 180+ 2003/04/30 640 48,778,800 3,091 70,570,000 820 640 820 7 شرآة المخازن العموميه
%2.4+ 40+ 2003/04/30 1,640 48,554,900 1,669 29,315,000 1,680 1,600 1,720 8 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%45.3+ 68+ 2003/04/30 150 45,924,120 3,090 254,220,000 218 154 218 9 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%1.2- 5- 2003/04/30 415 42,470,400 2,358 104,710,000 410 380 430 10 البنك العقاري الكویتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.9+ 14+ 2003/04/30 158 67,829,840 3,671 409,280,000 172 156 176 1  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%69.8+ 37+ 2003/04/30 53 20,219,040 2,810 315,320,000 90 50 90 2 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%13.8+ 11+ 2003/04/30 80 23,131,160 2,582 271,800,000 91 79 91 3 الشرآة الكویتية للمال 
%28.4+ 63+ 2003/05/05 222 64,038,730 4,402 266,140,000 285 210 285 4 شـرآة  بيان لإستثمار
%45.3+ 68+ 2003/04/30 150 45,924,120 3,090 254,220,000 218 154 218 5 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%16.2+ 22+ 2003/04/30 136 36,403,760 2,627 244,000,000 158 132 170 6 شرآة الإستثمارات الصناعية
%7.5+ 25+ 2003/04/30 335 65,399,450 2,833 189,010,000 360 310 380 7 بنك برقان الكویتي

%35.4+ 85+ 2003/04/30 240 48,967,340 2,847 172,740,000 325 244 330 8 بيت الإستثمار الخليجي
%4.5+ 11+ 2003/04/30 244 41,984,230 2,216 171,520,000 255 228 260 9 شرآة العقارات المتحده

%36.8+ 105+ 2003/04/30 285 41,826,750 2,878 126,960,000 390 280 395 10 الشرآة الأهلية للإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%69.8+ 37+ 2003/04/30 53 20,219,040 2,810 315,320,000 90 50 90 1 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%45.3+ 68+ 2003/04/30 150 45,924,120 3,090 254,220,000 218 154 218 2 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%37.7+ 400+ 2003/04/30 1,060 411,200 49 292,500 1,460 1,100 1,520 الشرآة القابضة المصریة الكویتية  3
%36.8+ 105+ 2003/04/30 285 41,826,750 2,878 126,960,000 390 280 395 4 الشرآة الأهلية للإستثمار
%35.4+ 85+ 2003/04/30 240 48,967,340 2,847 172,740,000 325 244 330 5 بيت الإستثمار الخليجي
%32.7+ 170+ 2003/04/30 520 12,740,800 1,194 19,490,000 690 500 810 6 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%32.1+ 170+ 2003/04/30 530 26,734,600 2,059 46,050,000 700 490 750 7 شرآة صناعات التبرید
%31.2+ 145+ 2003/04/30 465 4,274,800 821 6,860,000 610 460 760 8 الشرآة الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%28.7+ 125+ 2003/04/30 435 8,398,250 1,132 16,610,000 560 415 580 9 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%28.4+ 63+ 2003/05/05 222 64,038,730 4,402 266,140,000 285 210 285 10 شـرآة  بيان لإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%33.3- 145- 2003/04/30 435 441,000 49 1,220,000 290 290 400 1 الشرآة الدولية للتمـویــل
%19.3- 560- 2003/04/30 2,900 980,540 109 400,000 2,340 2,240 2,920 2 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%8.2- 21- 2003/04/30 255 575,710 79 2,400,000 234 222 260 3 شرآة نقل وتجاره المواشى
%7.1- 20- 2003/04/30 280 183,350 52 690,000 260 250 280 4 شرآة الفنادق الكویتيه
%6.7- 40- 2003/05/26 600 15,186,650 1,039 28,045,000 560 500 650 شرآة بيت الإستثمار العالمي  5
%4.6- 15- 2003/04/30 325 419,450 94 1,230,000 310 305 375 6 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%3.1- 30- 2003/04/30 960 2,975,600 314 3,120,000 930 930 980 7 الشرآة الوطنية للتنظيف
%2.4- 10- 2003/04/30 415 1,028,000 147 2,550,000 405 395 415 8 بنك الكویت والشرق الأوسط
%1.9- 20- 2003/04/30 1,080 9,030,200 392 8,550,000 1,060 1,020 1,080 9 شرآة التسهيلات التجاریة
%1.7- 4- 2003/04/30 234 754,040 82 3,280,000 230 224 234 10 شرآة مجمعات الاسواق

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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مـایــو عـام2003         والجـدول الـتالى یـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان

% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%37.7+ 400+ 2003/04/30 1,060 411,200 49 292,500 1,460 1,100 1,520 الشرآة القابضة المصریة الكویتية  1
%25.9+ 280+ 2003/04/30 1,080 24,623,450 1,599 18,677,500 1,360 1,080 1,460 2 شرآة جيزان العقاریة
%23.2+ 230+ 2003/04/30 990 15,447,000 1,505 13,895,000 1,220 950 1,240 3 شرآة اسمنت بورتلاند
%28.1+ 180+ 2003/04/30 640 48,778,800 3,091 70,570,000 820 640 820 4 شرآة المخازن العموميه
%17.6+ 180+ 2003/04/30 1,020 50,834,350 4,412 40,200,000 1,200 1,020 1,440 شرآة رابطة الكویت والخليج للنقل 5
%32.1+ 170+ 2003/04/30 530 26,734,600 2,059 46,050,000 700 490 750 6 شرآة صناعات التبرید
%32.7+ 170+ 2003/04/30 520 12,740,800 1,194 19,490,000 690 500 810 7 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%31.2+ 145+ 2003/04/30 465 4,274,800 821 6,860,000 610 460 760 8 الشرآة الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%28.7+ 125+ 2003/04/30 435 8,398,250 1,132 16,610,000 560 415 580 9 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%10.0+ 120+ 2003/04/30 1,200 38,985,400 753 32,180,000 1,320 1,120 1,320 10 بنك الكویت الوطني
%20.8+ 110+ 2003/04/30 530 20,699,900 1,554 35,475,000 640 520 660 11 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%36.8+ 105+ 2003/04/30 285 41,826,750 2,878 126,960,000 390 280 395 12 الشرآة الأهلية للإستثمار
%19.6+ 100+ 2003/04/30 510 14,648,000 1,002 27,180,000 610 485 620 13  بيت الأوراق المالية
%3.7+ 100+ 2003/04/30 2,700 38,122,920 1,382 13,663,000 2,800 2,700 2,860 14 شرآة الإتصالات المتنقلة

%12.5+ 100+ 2003/04/30 800 2,219,050 118 2,515,000 900 770 930 15 شرآة السينما الكویتيه الوطنيه
%6.5+ 100+ 2003/04/30 1,540 373,950 52 237,500 1,640 1,520 1,640 16 شرآة السكب الكویتية 

%35.4+ 85+ 2003/04/30 240 48,967,340 2,847 172,740,000 325 244 330 17 بيت الإستثمار الخليجي
%17.2+ 85+ 2003/04/30 495 21,005,100 1,313 38,205,000 580 495 590 18 شرآة أسمنت الكویت
%10.3+ 80+ 2003/04/30 780 25,347,100 705 29,635,000 860 780 880 19 بنك الخليج
%19.2+ 75+ 2003/04/29 390 1,269,650 192 2,950,000 465 390 485 20 شرآة وربة للتأمين
%45.3+ 68+ 2003/04/30 150 45,924,120 3,090 254,220,000 218 154 218 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%21.0+ 65+ 2003/04/30 310 8,872,550 588 26,910,000 375 300 375 22 الشرآة الكویتية للإستثمار
%28.4+ 63+ 2003/05/05 222 64,038,730 4,402 266,140,000 285 210 285 23 شـرآة  بيان لإستثمار
%11.8+ 60+ 2003/04/30 510 12,396,900 1,326 22,695,000 570 490 600 24 شرآة مجموعة عربى القابضة
%17.1+ 60+ 2003/04/30 350 7,076,950 696 16,720,000 410 360 455 25 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%11.8+ 60+ 2003/04/30 510 596,550 71 1,160,000 570 480 570 26 شرآة الصالحيه العقاریة
%26.2+ 56+ 2003/04/30 214 26,605,010 1,877 115,000,000 270 206 275 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%20.4+ 55+ 2003/04/30 270 9,714,700 891 32,880,000 325 265 325 28 شرآة مرآز سلطان 
%11.5+ 50+ 2003/04/30 435 38,398,100 2,577 83,890,000 485 435 500 29 شرآة اصلاح السفن
%20.6+ 47+ 2003/04/30 228 8,715,010 775 34,580,000 275 220 285 30 مجموعة عارف الإستثماریة
%7.8+ 40+ 2003/04/30 510 54,187,950 2,715 104,075,000 550 490 560 31 مجموعة الصناعات الوطنية
%6.9+ 40+ 2003/04/30 580 17,125,300 574 29,700,000 620 550 620 32 البنك التجارى الكویتي
%2.4+ 40+ 2003/04/30 1,640 48,554,900 1,669 29,315,000 1,680 1,600 1,720 33 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%10.1+ 40+ 2003/04/30 395 1,519,800 129 3,530,000 435 400 455 34 شرآة الكویت للتأمين
%69.8+ 37+ 2003/04/30 53 20,219,040 2,810 315,320,000 90 50 90 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض 35
%19.8+ 36+ 2003/04/30 182 6,594,280 617 33,280,000 218 178 222 36 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
%11.5+ 30+ 2003/04/30 260 20,990,800 1,591 76,900,000 290 246 295 37 شرآة المصالح العقاریة 
%7.3+ 30+ 2003/04/30 410 30,745,400 2,008 70,600,000 440 390 465 38 الشرآة الوطنية العقاریة
%5.2+ 30+ 2003/04/30 580 26,119,750 2,206 44,915,000 610 520 640 39 الشرآة الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%6.5+ 30+ 2003/04/30 460 1,924,050 258 4,135,000 490 425 510 40 شرآة الخدمات البحریة

%22.0+ 26+ 2003/04/30 118 6,943,000 629 54,840,000 144 112 146 41 شرآة اسمنت الخليج
%7.5+ 25+ 2003/04/30 335 65,399,450 2,833 189,010,000 360 310 380 42 بنك برقان الكویتي
%8.1+ 25+ 2003/04/30 310 26,710,350 1,663 87,390,000 335 290 335 43 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%6.8+ 25+ 2003/04/30 370 3,237,300 299 8,510,000 395 360 410 44 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%11.0+ 24+ 2003/04/30 218 20,420,360 1,606 90,540,000 242 210 242 45 شرآة الإنماء العقاریة
%15.4+ 24+ 2003/04/30 156 1,546,200 328 10,220,000 180 132 180 46 المجموعة العربية للتأمين
%16.2+ 22+ 2003/04/30 136 36,403,760 2,627 244,000,000 158 132 170 47 شرآة الإستثمارات الصناعية
%6.5+ 20+ 2003/04/30 310 17,093,400 1,030 56,060,000 330 270 335 48 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.5+ 20+ 2003/04/30 1,320 31,540,900 963 24,077,500 1,340 90 1,360 49 بيت التمویل الكویتي
%5.0+ 20+ 2003/04/30 400 5,746,550 291 14,490,000 420 375 420 50 البنك الأهلي الكویتي
%0.7+ 20+ 2003/04/30 2,900 6,183,720 267 2,142,000 2,920 2,840 2,960 51 شرآة الخليج للكابلات
%1.0+ 20+ 2003/04/30 1,920 2,422,950 133 1,295,000 1,940 1,800 1,980 52 الشرآة الكویتية للأغذیة

%13.5+ 20+ 2003/04/29 148 55,400 15 340,000 168 156 178 53 بنك الخليج المتحد
%17.6+ 18+ 2003/04/30 102 7,951,560 1,073 72,840,000 120 102 124 54 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%4.9+ 15+ 2003/04/30 305 34,810,850 2,041 114,850,000 320 270 330 55 شرآة الإستثمارات الوطنية
%5.4+ 15+ 2003/04/30 280 22,226,900 1,832 78,220,000 295 260 300 56 الشرآة الكویتية للمباني والتعمير
%4.2+ 15+ 2003/04/30 355 26,977,900 1,741 74,280,000 370 345 385 57 شـرآة دار الإستثمار
%3.9+ 15+ 2003/04/30 385 3,720,300 391 9,560,000 400 355 410 58 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%8.9+ 14+ 2003/04/30 158 67,829,840 3,671 409,280,000 172 156 176 59  شرآة مشاریع الكویت القابضة

%11.3+ 12+ 2003/04/30 106 4,639,560 593 41,980,000 118 102 120 60 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%13.8+ 11+ 2003/04/30 80 23,131,160 2,582 271,800,000 91 79 91 61 الشرآة الكویتية للمال 
%4.5+ 11+ 2003/04/30 244 41,984,230 2,216 171,520,000 255 228 260 62 شرآة العقارات المتحده
%4.9+ 10+ 2003/04/30 206 2,058,680 298 9,960,000 216 192 216 63 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.3+ 10+ 2003/04/30 750 3,855,200 546 4,990,000 760 710 810 64 الشرآة الكویتية لصناعة مواد التغليف
%1.9+ 10+ 2003/04/28 540 5,350 2 10,000 550 520 550 65 الشرآة الأهلية للتأمين
%2.5+ 6+ 2003/04/30 236 1,702,440 136 7,360,000 242 214 244 66 شرآة الإتحاد العقاریة
%1.1+ 5+ 2003/04/30 435 7,256,450 617 16,390,000 440 415 465 67 المجموعة البترولية المستقلة
%1.9+ 5+ 2003/04/30 260 1,694,910 255 6,510,000 265 246 275 68 شرآة التمـدین العقاریة
%1.0+ 5+ 2003/04/27 495 85,000 1 170,000 500 500 500 69 شرآة الخليج للتأمين
%3.4+ 4+ 2003/04/30 118 5,314,640 765 43,700,000 122 112 128 70 الشرآة الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%3.3+ 4+ 2003/04/30 122 3,714,920 849 30,520,000 126 114 130 71 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
%2.2+ 4+ 2003/04/30 178 801,400 99 4,520,000 182 172 182 72 شرآة الخدمات التعليمية
%1.0+ 2+ 2003/04/30 204 16,245,000 1,270 78,880,000 206 200 212 73 شرآة المال  العقاریة
%1.1+ 2+ 2003/04/30 182 13,634,760 1,132 74,720,000 184 170 188 74 الشرآة العربية العقاریة
%1.4+ 2+ 2003/04/30 142 7,069,720 1,154 50,780,000 144 130 146 75 شرآة الأسماك الكویتية المتحده

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسعارأسهم 75  شرآة من أصل 92  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر م
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مـايــو عـام2003        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%19.3- 560- 2003/04/30 2,900 980,540 109 400,000 2,340 2,240 2,920 1 شرآة مجموعة النقل والتخزين

%33.3- 145- 2003/04/30 435 441,000 49 1,220,000 290 290 400 2 الشرآة الدولية للتمـويــل

%7.4- 140- 2003/04/30 1,900 524,750 67 282,500 1,760 1,620 1,960 شرآة الأنظمة الآلية 3

%6.7- 40- 2003/05/26 600 15,186,650 1,039 28,045,000 560 500 650 شرآة بيت الإستثمار العالمي  4

%3.1- 30- 2003/04/30 960 2,975,600 314 3,120,000 930 930 980 5 الشرآة الوطنية للتنظيف

%8.2- 21- 2003/04/30 255 575,710 79 2,400,000 234 222 260 6 شرآة نقل وتجاره المواشى

%7.1- 20- 2003/04/30 280 183,350 52 690,000 260 250 280 7 شرآة الفنادق الكويتيه

%1.9- 20- 2003/04/30 1,080 9,030,200 392 8,550,000 1,060 1,020 1,080 8 شرآة التسهيلات التجارية

%4.6- 15- 2003/04/30 325 419,450 94 1,230,000 310 305 375 9 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

%2.4- 10- 2003/04/30 415 1,028,000 147 2,550,000 405 395 415 10 بنك الكويت والشرق الأوسط

%1.2- 5- 2003/04/30 415 42,470,400 2,358 104,710,000 410 380 430 11 البنك العقاري الكويتي

%1.7- 4- 2003/04/30 234 754,040 82 3,280,000 230 224 234 12 شرآة مجمعات الاسواق

%1.3- 2- 2003/04/30 160 6,930,680 867 43,660,000 158 148 168 13 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

%0.9- 2- 2003/04/30 220 3,325,640 390 15,340,000 218 202 224 14 شرآة الصناعات المتحدة

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 14  شرآة من أصل 92  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الـتـغـيـر
م
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ش.م.ك(مقفلة)                    شـــرآة الإســـتثمارات الــوطـنـيـة

lainv@nic.com.kw :للإستفـسار هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط)- فاآس 2437990  البرید الألكتروني 

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق الوزني وقيمة الأسهم المتداولة منذ بدایة  عام 2003
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+ 16.91 نقطة نقطة بتغير  237.97 + 280.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,736.2 بلغ المؤشرالسعري للسـوق مـایــو عـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق إلى.  % قيمة الأسهم إلى.  % عـدد إلى.  % آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان

% (+ أو -) التاریخ السعر الأجمالي (د.ك) المتداولة الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة
%10.0+ 120+ 2003/04/30 1,200 %2.6 38,985,400 %0.7 753 %0.7 32,180,000 1,320 1,120 1,320 1 بنك الكويت الوطني
%10.3+ 80+ 2003/04/30 780 %1.7 25,347,100 %0.7 705 %0.6 29,635,000 860 780 880 2 بنك الخليج 
%6.9+ 40+ 2003/04/30 580 %1.1 17,125,300 %0.6 574 %0.6 29,700,000 620 550 620 3 البنك التجارى الكويتي
%5.0+ 20+ 2003/04/30 400 %0.4 5,746,550 %0.3 291 %0.3 14,490,000 420 375 420 4 البنك الأهلي الكويتي
%2.4- 10- 2003/04/30 415 %0.1 1,028,000 %0.1 147 %0.1 2,550,000 405 395 415 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
%1.2- 5- 2003/04/30 415 %2.8 42,470,400 %2.3 2,358 %2.1 104,710,000 410 380 430 6 البنك العقاري الكويتي
%7.5+ 25+ 2003/04/30 335 %4.3 65,399,450 %2.8 2,833 %3.9 189,010,000 360 310 380 7 بنك برقان الكويتي
%1.5+ 20+ 2003/04/30 1,320 %2.1 31,540,900 %0.9 963 %0.5 24,077,500 1,340 90 1,360 8 بيت التمويل الكويتي

%15.1 227,643,100 %8.4 8,624 %8.7 426,352,500 223.09 4103.9 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%21.0+ 65+ 2003/04/30 310 %0.6 8,872,550 %0.6 588 %0.6 26,910,000 375 300 375 9 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.9- 20- 2003/04/30 1,080 %0.6 9,030,200 %0.4 392 %0.2 8,550,000 1,060 1,020 1,080 10 شرآة التسهيلات التجارية

%17.1+ 60+ 2003/04/30 350 %0.5 7,076,950 %0.7 696 %0.3 16,720,000 410 360 455 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%4.9+ 15+ 2003/04/30 305 %2.3 34,810,850 %2.0 2,041 %2.4 114,850,000 320 270 330 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%8.9+ 14+ 2003/04/30 158 %4.5 67,829,840 %3.6 3,671 %8.4 409,280,000 172 156 176 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

%36.8+ 105+ 2003/04/30 285 %2.8 41,826,750 %2.8 2,878 %2.6 126,960,000 390 280 395 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%3.9+ 15+ 2003/04/30 385 %0.2 3,720,300 %0.4 391 %0.2 9,560,000 400 355 410 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%19.6+ 100+ 2003/04/30 510 %1.0 14,648,000 %1.0 1,002 %0.6 27,180,000 610 485 620 17  بيت الأوراق المالية
%16.2+ 22+ 2003/04/30 136 %2.4 36,403,760 %2.6 2,627 %5.0 244,000,000 158 132 170 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%6.5+ 20+ 2003/04/30 310 %1.1 17,093,400 %1.0 1,030 %1.1 56,060,000 330 270 335 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%33.3- 145- 2003/04/30 435 %0.0 441,000 %0.0 49 %0.0 1,220,000 290 290 400 20 الشرآة الدولية للتمـويــل
%45.3+ 68+ 2003/04/30 150 %3.0 45,924,120 %3.0 3,090 %5.2 254,220,000 218 154 218 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%19.8+ 36+ 2003/04/30 182 %0.4 6,594,280 %0.6 617 %0.7 33,280,000 218 178 222 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%20.6+ 47+ 2003/04/30 228 %0.6 8,715,010 %0.8 775 %0.7 34,580,000 275 220 285 24 مجموعة عارف الإستثمارية
%4.2+ 15+ 2003/04/30 355 %1.8 26,977,900 %1.7 1,741 %1.5 74,280,000 370 345 385 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/04/30 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار
%26.2+ 56+ 2003/04/30 214 %1.8 26,605,010 %1.8 1,877 %2.4 115,000,000 270 206 275 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%13.8+ 11+ 2003/04/30 80 %1.5 23,131,160 %2.5 2,582 %5.6 271,800,000 91 79 91 28 الشرآة الكويتية للمال
%35.4+ 85+ 2003/04/30 240 %3.3 48,967,340 %2.8 2,847 %3.5 172,740,000 325 244 330 29 بيت الإستثمار الخليجي
%6.8+ 25+ 2003/04/30 370 %0.2 3,237,300 %0.3 299 %0.2 8,510,000 395 360 410 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%28.4+ 63+ 2003/05/05 222 %4.3 64,038,730 %4.3 4,402 %5.5 266,140,000 285 210 285 31 شـرآة  بيان لإستثمار
%6.7- 40- 2003/05/26 600 %1.0 15,186,650 %1.0 1,039 %0.6 28,045,000 560 500 650 شرآة بيت الإستثمار العالمي 32

%33.9 511,131,100 %33.9 34,634 %47.1 2,299,885,000 435.00 0.0 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%26.6+ 105+ 2003/04/30 395 %0.1 1,519,800 %0.1 129 %0.1 3,530,000 500 400 455 33 شرآة الكويت للتأمين
%11.1+ 55+ 2003/04/27 495 %0.0 85,000 %0.0 1 %0.0 170,000 550 500 500 34 شرآة الخليج للتأمين
%13.9- 75- 2003/04/28 540 %0.0 5,350 %0.0 2 %0.0 10,000 465 465 550 35 الشرآة الأهلية للتأمين
%53.3- 208- 2003/04/29 390 %0.1 1,269,650 %0.2 192 %0.1 2,950,000 182 390 485 36 شرآة وربة للتأمين

%0.2 2,879,800 %0.3 324 %0.1 6,660,000 138.00 0.0 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن
%84.8+ 117+ 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 255 250 255 37 شرآة عقارات الكويت
%80.3+ 196+ 2003/04/30 244 %2.8 41,984,230 %2.2 2,216 %3.5 171,520,000 440 228 440 38 شرآة العقارات المتحده
%39.0+ 160+ 2003/04/30 410 %2.0 30,745,400 %2.0 2,008 %1.4 70,600,000 570 390 570 39 الشرآة الوطنية العقارية
%69.0- 352- 2003/04/30 510 %0.0 596,550 %0.1 71 %0.0 1,160,000 158 156 530 40 شرآة الصالحيه العقارية
%65.6+ 105+ 2003/04/30 160 %0.5 6,930,680 %0.8 867 %0.9 43,660,000 265 148 275 41 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%77.7- 202- 2003/04/30 260 %0.1 1,694,910 %0.2 255 %0.1 6,510,000 58 246 275 42 شرآة التمـدين العقارية

%434.5+ 252+ 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 310 305 320 43 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية
%10.8- 35- 2003/04/30 325 %0.0 419,450 %0.1 94 %0.0 1,230,000 290 280 375 44 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%29.2- 76- 2003/04/30 260 %1.4 20,990,800 %1.6 1,591 %1.6 76,900,000 184 184 290 45 شرآة المصالح العقارية
%33.0+ 60+ 2003/04/30 182 %0.9 13,634,760 %1.1 1,132 %1.5 74,720,000 242 170 244 46 الشرآة العربية العقارية
%2.5+ 6+ 2003/04/30 236 %0.1 1,702,440 %0.1 136 %0.2 7,360,000 242 214 242 47 شرآة الإتحاد العقارية

%35.3+ 77+ 2003/04/30 218 %1.4 20,420,360 %1.6 1,606 %1.9 90,540,000 295 210 300 48 شرآة الإنماء العقارية
%26.4- 74- 2003/04/30 280 %1.5 22,226,900 %1.8 1,832 %1.6 78,220,000 206 206 300 49 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

%566.7+ 1,156+ 2003/04/30 204 %1.1 16,245,000 %1.2 1,270 %1.6 78,880,000 1,360 200 1,360 50 شرآة المال  العقارية
%159.4+ 1,721+ 2003/04/30 1,080 %1.6 24,623,450 %1.6 1,599 %0.4 18,677,500 2,801 1,080 1,460 51 شرآة جيزان العقارية

%13.4 202,214,930 %14.4 14,677 %14.7 719,977,500 550.00 540.0 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـاریة

م

 



+ 16.91 نقطة نقطة بتغير  237.97 + 280.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,736.2 بلغ المؤشرالسعري للسـوق مـایــو عـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق إلى.  % قيمة الأسهم إلى.  % عـدد إلى.  % آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان

% (+ أو -) التاریخ السعر الأجمالي (د.ك) المتداولة الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م
%19.6+ 100+ 2003/04/30 510 %3.6 54,187,950 %2.7 2,715 %2.1 104,075,000 610 490 620 52 مجموعة الصناعات الوطنية

0 0 2003/04/30 580 %1.7 26,119,750 %2.2 2,206 %0.9 44,915,000 580 520 640 53 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%41.4+ 205+ 2003/04/30 495 %1.4 21,005,100 %1.3 1,313 %0.8 38,205,000 700 495 710 54 شرآة أسمنت الكويت

%450.9+ 2,390+ 2003/04/30 530 %1.8 26,734,600 %2.0 2,059 %0.9 46,050,000 2,920 490 2,920 55 شرآة صناعات التبريد
%83.3- 2,415- 2003/04/30 2,900 %0.4 6,183,720 %0.3 267 %0.0 2,142,000 485 480 2,960 56 شرآة الخليج للكابلات
%12.6+ 55+ 2003/04/30 435 %2.5 38,398,100 %2.5 2,577 %1.7 83,890,000 490 435 500 57 شرآة اصلاح السفن

%165.2+ 760+ 2003/04/30 460 %0.1 1,924,050 %0.3 258 %0.1 4,135,000 1,220 425 1,240 58 شرآة الخدمات البحرية
%43.4- 430- 2003/04/30 990 %1.0 15,447,000 %1.5 1,505 %0.3 13,895,000 560 530 1,240 59 شرآة اسمنت بورتلاند
%40.2+ 175+ 2003/04/30 435 %0.6 8,398,250 %1.1 1,132 %0.3 16,610,000 610 415 640 60 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

%252.7+ 1,175+ 2003/04/30 465 %0.3 4,274,800 %0.8 821 %0.1 6,860,000 1,640 460 760 61 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%58.4- 900- 2003/04/30 1,540 %0.0 373,950 %0.1 52 %0.0 237,500 640 630 1,640 62 شرآة السكب الكويتية
%58.9- 312- 2003/04/30 530 %1.4 20,699,900 %1.5 1,554 %0.7 35,475,000 218 218 650 63 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%52.3+ 115+ 2003/04/30 220 %0.2 3,325,640 %0.4 390 %0.3 15,340,000 335 202 335 64 شرآة الصناعات المتحدة

%122.6+ 380+ 2003/04/30 310 %1.8 26,710,350 %1.6 1,663 %1.8 87,390,000 690 290 720 65 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%25.0+ 130+ 2003/04/30 520 %0.8 12,740,800 %1.2 1,194 %0.4 19,490,000 650 500 810 66 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%35.4- 230- 2003/04/08 650 %0.0 3,250 %0.0 1 %0.0 5,000 420 650 650 67 شرآة أسمنت الهلال
%81.0+ 340+ 2003/04/19 420 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 760 760 770 68 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية
%66.8- 501- 2003/04/30 750 %0.3 3,855,200 %0.5 546 %0.1 4,990,000 249 710 810 69 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف

%17.9 270,382,410 %19.8 20,253 %10.7 523,704,500 900.00 0.0 الـصـنـاعية الشرآات قــطــاع مجموع
%67.5- 540- 2003/04/30 800 %0.1 2,219,050 %0.1 118 %0.1 2,515,000 260 255 930 70 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

%192.9+ 540+ 2003/04/30 280 %0.0 183,350 %0.1 52 %0.0 690,000 820 250 820 71 شرآة الفنادق الكويتيه
%64.1- 410- 2003/04/30 640 %3.2 48,778,800 %3.0 3,091 %1.4 70,570,000 230 230 770 72 شرآة المخازن العموميه

%1,096.6+ 2,566+ 2003/04/30 234 %0.1 754,040 %0.1 82 %0.1 3,280,000 2,800 224 2,800 73 شرآة مجمعات الاسواق
%92.0- 2,484- 2003/04/30 2,700 %2.5 38,122,920 %1.4 1,382 %0.3 13,663,000 216 208 2,860 74 شرآة الإتصالات المتنقلة
%11.7- 24- 2003/04/30 206 %0.1 2,058,680 %0.3 298 %0.2 9,960,000 182 178 212 75 شرآة الحاسبات الالكترونية

%147.2+ 262+ 2003/04/30 178 %0.1 801,400 %0.1 99 %0.1 4,520,000 440 172 450 76 شرآة الخدمات التعليمية
%113.8+ 495+ 2003/04/30 435 %0.5 7,256,450 %0.6 617 %0.3 16,390,000 930 415 950 77 المجموعة البترولية المستقلة
%66.1- 635- 2003/04/30 960 %0.2 2,975,600 %0.3 314 %0.1 3,120,000 325 320 980 78 الشرآة الوطنية للتنظيف

%111.1+ 300+ 2003/04/30 270 %0.6 9,714,700 %0.9 891 %0.7 32,880,000 570 265 570 79 شرآة مرآز سلطان
%358.8+ 1,830+ 2003/04/30 510 %0.8 12,396,900 %1.3 1,326 %0.5 22,695,000 2,340 490 2,340 80 شرآة مجموعة عربى القابضة
%42.1- 1,220- 2003/04/30 2,900 %0.1 980,540 %0.1 109 %0.0 400,000 1,680 1,660 2,920 81 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%26.8- 440- 2003/04/30 1,640 %3.2 48,554,900 %1.6 1,669 %0.6 29,315,000 1,200 1,200 1,720 82 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة
%88.0- 898- 2003/04/30 1,020 %3.4 50,834,350 %4.3 4,412 %0.8 40,200,000 122 122 1,440 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 83

%1,391.5+ 1,642+ 2003/04/30 118 %0.4 5,314,640 %0.7 765 %0.9 43,700,000 1,760 112 1,760 84 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2003/04/30 1,900 %0.0 524,750 %0.1 67 %0.0 282,500 274 1,620 1,960 شرآة الأنظمة الآلية 85

%15.4 231,471,070 %15.0 15,292 %6.0 294,180,500 234.00 234.0 الخـــدمــات شرآات قــطـاع مجـمـوع
%43.5- 111- 2003/04/30 255 %0.0 575,710 %0.1 79 %0.0 2,400,000 144 142 260 86 شرآة نقل وتجاره المواشى
%26.8+ 38+ 2003/04/30 142 %0.5 7,069,720 %1.1 1,154 %1.0 50,780,000 180 130 180 87 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

%977.8+ 1,760+ 2003/04/30 180 %0.4 5,382,400 %0.7 694 %0.6 30,960,000 1,940 162 1,940 88 الشرآة المتحده للدواجن
%87.4- 1,678- 2003/04/30 1,920 %0.2 2,422,950 %0.1 133 %0.0 1,295,000 242 1,800 1,980 89 الشرآة الكويتية للأغذية

%1.0 15,450,780 %2.0 2,060 %1.7 85,435,000 29.00 0.0 الأغــذیــــة شرآات قــطــاع مجـمـوع
%334.5+ 97+ 2003/04/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 126 120 130 90 بنك البحرين الدولى

%3.3- 4- 2003/04/30 122 %0.2 3,714,920 %0.8 849 %0.6 30,520,000 118 112 124 91 الشرآة العربية الإستثمارات العامة
%35.8+ 38+ 2003/04/30 106 %0.3 4,639,560 %0.6 593 %0.9 41,980,000 144 102 146 92 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%27.1- 32- 2003/04/30 118 %0.5 6,943,000 %0.6 629 %1.1 54,840,000 86 112 138 93 شرآة اسمنت الخليج
%39.5+ 34+ 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 120 112 124 94 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%11.8- 12- 2003/04/30 102 %0.5 7,951,560 %1.0 1,073 %1.5 72,840,000 90 90 114 95 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%239.6+ 127+ 2003/04/30 53 %1.3 20,219,040 %2.7 2,810 %6.5 315,320,000 180 50 180 96 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%7.7+ 12+ 2003/04/30 156 %0.1 1,546,200 %0.3 328 %0.2 10,220,000 168 132 170 97 المجموعة العربية للتأمين

%886.5+ 1,312+ 2003/04/29 148 %0.0 55,400 %0.0 15 %0.0 340,000 1,460 156 1,520 98 بنك الخليج المتحد
%86.2- 913- 2003/04/30 1,060 %0.0 411,200 %0.0 49 %0.0 292,500 147 1,100 1,520 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 99

%3.0 45,480,880 %6.2 6,346 %10.8 526,352,500 0.00 0.0 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآویتية
%100 1,506,654,070 %100 102,210 %100 4,882,547,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

%19.2- 280- 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,180 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1
%12.1- 140- 2003/04/23 1,160 47,910 12 40,500 1,020 1,160 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى 2

0 0 2003/04/14 1,020 1,440 2 1,500 1,020 960 960 صندوق الفرص العقارية 3
%3.9+ 40+ 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,060 1,060 1,060 ( أ ) صندوق المأمون  4
%83.6- 852- 2003/04/30 1,020 503,690 33 464,500 168 1,020 1,100 ب) ) صندوق المأمون  5

553,040 47 506,500 0.00 1903.4 مجـــمــــــوع الصنادیق الإستثماریة
1,507,207,110 102,257 4,883,054,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 




